2020年 3月 19日

各 位

組織変更ならびに取締役の役職変更に関するお知らせ

 当社は、2019年 12 月 6日付「持株会社体制への移行に伴う吸収分割契約締結、定款一部変更（商号変更、

事業目的の変更）及び連結子会社の商号変更に関するお知らせ」のとおり、2020年 4月 1 日を効力発生日と

して当社が 100%出資する準備会社である、株式会社昭文社準備会社（2020 年 4 月 1 日付で株式会社昭文社

に商号変更）、株式会社マップル、株式会社ＭＥＧＵＲＵを吸収分割承継会社とする会社分割（吸収分割）

により、当社が営む事業をそれぞれ承継させること、ならびに当社の商号を株式会社昭文社ホールディング

スに変更する旨を公表しております。

このグループ組織再編に伴い、当社は、2020 年 3 月 19 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織

変更ならびに取締役の役職変更の実施を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2020 年 4月 1 日付）

(1)内容

①管理統括本部を管理本部に改称します。

②管理本部に不動産部を新設します。

③管理本部に物流部を新設し、埼玉製本センター、東京商品センター、大阪商品センターの業務を移管

します。

※一部を除き、メディア事業統括本部、ソリューション事業統括本部、グローバル事業統括本部、デジ

タル事業推進室、企画編集室は準備会社 3 社に承継されます。

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長  黒田  茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 取締役執行役員管理統括本部長

加藤  弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

(2)組織図

２．取締役の役職変更（2020年 4月 1日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長 黒田
く ろ だ

 茂夫
し げ お

代表取締役社長

兼 代表執行役員

（メディア事業、ソリューション事業、グロ

ーバル事業担当）

取締役

兼 管理本部長

兼 不動産部長

兼 物流部長

加藤
か と う

 弘之
ひろゆき

取締役

兼 執行役員（管理統括本部担当）

兼 管理統括本部長

以上

株主総会

取締役会

監査等委員会

報酬諮問委員会

代表取締役社長 内部監査室

新分野事業準備室

管理本部 総務部

経理部

情報システム部

不動産部

物流部